Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Balano Patrimonial
Periodo: 08/2007

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO CONTA VINCULADA
BANCO CONTA CONVENIOS
BANCO CONTA EDUCA(;AO
BANCO CONTA DIVERSOS
REALIZAVEL
Seguro Pessoal
Desconto Unimontes
IPSEMG
IRRF - Camara Municipal
Buritisprev
Sindiburi
INSS

Despesa a Regularizar / Paracatu PMFO Ltda - Camara Municipal
Restituicdo de Receita Transferéncia dos Municipios - Camara

Municipal
Resarcimento - FMS
Despesas a Regularizar - FMS
Diversos Responsaveis
Valores a Regularizar
Plano de Saude
ISSQON - Retengéo
Emprestimo - Banco do Brasil S/A
IRRF / Retencéo
Transferencia de Recursos ao Fundo Previdenciario
ATIVO PERMANENTE
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS
BENS NATUREZA INDUSTRIAL
BENS NATUREZA INDUSTRIAL
CREDITOS
Divida Ativa
VALORES DIVERSOS
Acbes Diversas
SOMA DO ATIVO REAL
PASSIVO REAL A DESCOBERTO
TOTAL GERAL

11.674.687,96 PASSIVO FINANCEIRO
6.977.228,24 RESTOS A PAGAR
649.643,50 Restos a Pagar de 1998
4.820.834,92 Restos a Pagar de 1999
571.071,75 Restos a Pagar de 2000
793.672,89 Restos a Pagar de 2001
142.005,18 Restos a Pagar de 2002
4.697.459,72 Restos a Pagar de 2003
1.448,89 Restos a Pagar de 2004
8.209,05 Restos a Pagar de 2005
12.324,34 Restos a Pagar de 2006
736,65 DEPOSITOS
48.095,40 Penséao Alimenticia
1.916,06  Tratamento Dentario
56.743,01  Tratamento Hospitalar
320,00 Desconto de Casa Popular
992,31 INSS - Camara Municipal
Penséo Alimenticia - Camara Municipal
97,97 Buritisprev - Camara Municipal
13,29  Seguro Pessoal - FMA
830,50 Arredondamento Folha - Camara Municipal
55,00  Seguro Pessoal - FMS
9.852,57 Faltas/ IRRF/ Restituicdo - Camara Municipal
3.736,71  Tratamento Dentario - FMA

1.415,78 Receita ndo Contabilizada - Camara Municipal

8.404,36  Tratamento Dentario - FMS

4.542.267,83  Tratamento Hospitalar - FMA
10.297.243,51  Tratamento Hospitalar - FMS

4.773.898,79 Despesas a Regularizar - Restituicao

4.773.898,79  PIS/ COFINS/ CSLL

4.697.422,32 Faltas - Camara Municipal

4.697.422,32 Faltas

242.24229  IRRF

242.242,29  Banco Brasil - Empréstimo - Camara Municipal

583.171,73 Descontos Diversos - Camara
583.171,73 Empréstimo Intermedium
508,38 Contribuicéo Sindical
508,38  Vara do Trabalho - Processo 0055/2004.
21.971.931,47  PLANO DE SAUDE/UNIMED/SINDIBURI
0,00  PASEP - ANTECIPAGAO
21.971.931,47 Sindiburi - Camara Municipal
UNIMED - CAMARA
IRRF- BURITISPREV
Saléario Familia
Empréstimo - BV FINANCEIRA
INSS - Prestador de Servigcos
INSS - TRANSPORTE ESCOLAR
Transferencia de Recursos do Buritisprev
OUTRAS OPERAQOES
Diversos Responsaveis - Camara Municipal
IRRF/ Resti. Pag - Camara Municipal
PASSIVO PERMANENTE
PARCELAMENTO DE DIVIDAS
Parcelamento de Divida - INSS
Parcelamento de Divida - IPSEMG
Parcelamento de Divida - PASEP
VALORES DIVERSOS
PROVISOES MAT. PREVIDENCIARIAS
SOMA PASSIVO REAL
ATIVO REAL LIQUIDO
TOTAL GERAL

4.940.651,41
299.803,24
594,24
3.518,40
4.443,82
32.334,84
7.230,42
700,00
190.665,42
20.470,78
39.845,32
4.639.721,07

1.674,69
1.563,50
206,96
2.906,75
3.680,30
40,74

171,13
119,67
546,32

79,33
3.312,20
36,00

42,67

32,50
6.471,09
1.164,97
113,53
11.895,69
3.850,18
13,99

312,50
150,00
4.803,85
861,67
30.567,94
6.929,79
4542.267,83
1.127,10
1.032,60
94,50
373.510,94
373.510,94
374.318,66
1.020,34
212,62

0,00

0,00
4.567.140,47
17.404.791,00
21.971.931,47
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